
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CE P 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

C
Ó

D
IG

O
 

18
3 

V
S

.8
 

 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2014 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

CONVOCAÇÃO Nº 01 
 
 
Lairce Rodrigues de Aguiar, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado para as funções de 
Professor I e Professor II,  conforme consta no processo administrativo 1162/2014, e da lei 
4.738, de 13/02/2012, RESOLVE: 
 
CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município de 
Mauá, os candidatos abaixo relacionados: 
 

CLASSIFICAÇÃO/ NOME CARGO 
 1º DÉBORA DE CAMARGO GALLO   PROFESSOR I 
 2º EVANDRO CARLOS SILVA MAGALHÃES    PROFESSOR I 
 3º ELAINE PRISCILA VITÓRIA ARAÚJO   PROFESSOR I 
 4º DANÚBIA DE OLIVEIRA BRAGA  PROFESSOR I 
 5º VANESSA ROCHA   PROFESSOR I 
 6º ELDO VIEIRA LEITE    PROFESSOR I 
 7º ELISANGELA BALDONARDO DOS SANTOS   PROFESSOR I 
 8º SHIRLEI DE ALMEIDA  ** PNE PROFESSOR I 
 9º SUELI SANTOS CODONHA    PROFESSOR I 
 10º THAISA MENEZES BRANCO  PROFESSOR I 
 11º MARILIA APARECIDA FLORES DA SILVA SANT ANA  PROFESSOR I 
 12º CINTIA PEREIRA DA SILVA  PROFESSOR I 
 13º ALINE RODRIGUES MARANGONI GONÇALVES PROFESSOR I 
 14º DANIELE CARLA DA SILVA  PROFESSOR I 
 15º JÉSSIKA MORAES REIS LUCENA  PROFESSOR I 
 16º IONETE DE JESUS SOARES  PROFESSOR I 
 17º LÊDA MARIA SIERRA CAVALLINI  PROFESSOR I 
 18º OZANA CORREIA DOS SANTOS  PROFESSOR I 
 19º MARIANA BOMFIM DA SILVA  PROFESSOR I 
 20º BIANCA LOPES SANTOS OLIVEIRA  PROFESSOR I 
 21º PRESLEY DOS REIS  PROFESSOR I 
 22º ANDERSON TALES LOPES  PROFESSOR I 
 23º RUTE MARIA JOSÉ DE ARAÚJO RIBEIRO  PROFESSOR I 
 24º JULIANA DE SA CAVALCANTE  PROFESSOR I 
 25º MIRIAM NOVAES NERES SILVA  PROFESSOR I 
 26º KATIA LACERDA DOMINGUES  PROFESSOR I 
 27º GLAUCIA CRISTINA DA SILVA GONÇALVES  PROFESSOR I 
 28º VANESSSA SOUZA GOMES BARBOSA  PROFESSOR I 
 29º PATRICIA SILVA LOPES  PROFESSOR I 
 30º RAQUEL GOMES SAMPAIO PROFESSOR I 
 31º VALQUIRIA DE ARAUJO DOS SANTOS  PROFESSOR I 
 32º ANDREZA DE PAULA SALGADO  PROFESSOR I 
 33º IRES DO CÉU DE OLIVEIRA SOUZA PROFESSOR I 
 34º ELIANE DA SILVA ALBUQUERQUE DE GÓIS  PROFESSOR I 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CE P 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

C
Ó

D
IG

O
 

18
3 

V
S

.8
 

 
 

 35º LETICIA DOS SANTOS BRITO  PROFESSOR I 
 36º ALANA KÁTIA FERREIRA DE LIRA  PROFESSOR I 
 37º VICENTE MONTEFORTE  PROFESSOR I 
 38º GEANE DOS SANTOS VITÓRIA PROFESSOR I 
 39º SUELI MARTINS PEREIRA  PROFESSOR I 
 40º KARINA DOS NASCIMENTO MARTINS  PROFESSOR I 
 41º DIRCE MARIM CORREIA  PROFESSOR I 
 42º ANDRESSA BALDINI DA SILVA  PROFESSOR I 
 43º ROSANA VICENTE  PROFESSOR I 
 44º GISLEIDE FERNANDES DE OLIVEIRA SILVA  PROFESSOR I 
 45º REGINA RODRIGUES GOMES  PROFESSOR I 
 46º GIRLANE ALVES DE MIRANDA   PROFESSOR I 
 47º ISABEL CRISTINA DE LIMA BUENO  PROFESSOR I 
 48º ADRIANA VALÉRIA DOS SANTOS  PROFESSOR I 
 49º EDILENE MARQUES DA SILVA  PROFESSOR I 
 50º PRISCILA DE OLIVEIRA RODRIGUES   PROFESSOR I 
 51º ALINE VIEIRA BATISTA   PROFESSOR I 
 52º NOEMI DE OLIVEIRA LOPES  PROFESSOR I 
 53º SALETE SIGNORELLI  PROFESSOR I 
 54º JOSINETE XAVIER GATTI  PROFESSOR I 
 55º EDILENE SOARES COUTINHO SANTIAGO  PROFESSOR I 
 56º DELIENES ROSA DOS SANTOS  PROFESSOR I 
 57º LENITA APARECIDA SANTOS PAVOSKI  PROFESSOR I 
 58º PATRICIA TONANI  PROFESSOR I 
 59º MARIA NATALICE GONÇALVES DE OLIVEIRA  PROFESSOR I 
 60º JAQUELINE GOMES DA SILVA MARQUES  PROFESSOR I 
 61º ANTONIO CARLOS CORDOBA  PROFESSOR I 
 62º STELLA LEME RIBEIRO **PNE PROFESSOR I 
 63º LANI BATISTA ROCHA CASTEGLIONI  PROFESSOR I 
 64º EDINEIA DE AZEVEDO DIAS DE AGUIAR  PROFESSOR I 
 65º AGNALDO JOSÉ DA CONCEIÇÃO  PROFESSOR I 
 66º JOÃO AZEVEDO DE LIMA  PROFESSOR I 
 67º MARA BINO DOS SANTOS NEVES  PROFESSOR I 
 68º HELENICE MARIUCI FERNANDES   PROFESSOR I 
 69º MICHELLY FERNANDES PONTOS  PROFESSOR I 
 70º EDNA LOPES  PROFESSOR I 
 71º NELIZE HOLZMANN SOARES  PROFESSOR I 
 72º ROSELY MAGALHÃES DE SOUSA SILVA  PROFESSOR I 
 73º LUCIANA APARECIDA VIOTO  PROFESSOR I 
 74º SILVANIA VIEIRA SANTANA BECHELLI  PROFESSOR I 
 75º DINOÉLIA RONDINI VICENTE  PROFESSOR I 
 76º FABIA CRISTINA SOARES DA SILVA  PROFESSOR I 
 77º REGIANE DOURADO REIS  PROFESSOR I 
 78º ANA PAULA FERREIRA NEVES  PROFESSOR I 
 79º VIVIANE BASTOS DA SILVA  PROFESSOR I 
 80º LARIÇA GABRIELI BETFUER CIRILLO  PROFESSOR I 
 81º ROSANA COSTA PARDINHO  PROFESSOR I 
 82º JESSICA GUIMARÃES  PROFESSOR I 
 83º ERICA DE SOUZA PAIXÃO  PROFESSOR I 
 84º SOLANGE FERREIRA DE ALMEIDA  PROFESSOR I 
 85º LILIAN FERREIRA  PROFESSOR I 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CE P 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

C
Ó

D
IG

O
 

18
3 

V
S

.8
 

 
 

 86º GERVANI ALVES BESERRA  PROFESSOR I 
 87º ADRIANA APARECIDA FLORIANO PINTO  PROFESSOR I 
 88º FRANCISCA GOMES DE ALMEIDA  PROFESSOR I 
 89º MIRELLA AMANDA RAMOS GONZALEZ TRIZZINO  PROFESSOR I 
 90º POLLYANNA FABRICIA LIMA ROCHA  PROFESSOR I 
 91º RAQUEL MALFATTI TABAIN KOLE  PROFESSOR I 
 92º MONALISA DA SILVA PEREIRA  PROFESSOR I 
 93º ANA PAULA VERONEZI  PROFESSOR I 
 94º LILIAN GOMES  PROFESSOR I 
 95º MICHELE CRISTINA DE MELO SILVA  PROFESSOR I 
 96º DANIELE ROSA OLIVEIRA DE SOUZA  PROFESSOR I 
 97º MIRELA BRUSCHINI THEO  PROFESSOR I 
 98º PÂMELA DOS SANTOS MALTA  PROFESSOR I 
 99º MIRIAM JOAQUIM DE OLIVEIRA BANNOKI  PROFESSOR I 
 100º DAIANA GUTIERREZ PULIDO  PROFESSOR I 
 101º TATIANE RAMOS E SILVA  PROFESSOR I 
 102º LUCY SHYZUE MIURA MACIULAITIS  PROFESSOR I 
 103º DOMINGAS DIAS VIEIRA OLIVEIRA  PROFESSOR I 
 104º SILMARA VERGINIA DOS SANTOS   PROFESSOR I 
 105º DÉBORA CAITANO DOS SANTOS  PROFESSOR I 
 106º ALINE ZAMPARONI PEREIRA   PROFESSOR I 
 107º KÁTIA NUNES DOS SANTOS  PROFESSOR I 
 108º JESSICA MARINA BARTHOLI ROCHA PLACIDO PROFESSOR I 
 109º CAMILA CARNEIRO ZAMAI DE SOUZA  PROFESSOR I 
 110º ROSANE DE MENEZES MENDES  PROFESSOR I 
 111º CLAUDIA SILVA CARVALHO DOS SANTOS  PROFESSOR I 
 112º HELOISA DA SILVA  PROFESSOR I 
 113º ANDREIA SOARES VERIDIANO   PROFESSOR I 
 114º SEBASTIANA DE JESUS LOURENÇO  PROFESSOR I 
 115º SORAIA REGINA DE CAMARGO  PROFESSOR I 
 116º RUI BARBOSA DA SILVA JUNIOR  PROFESSOR I 
 117º DANIELA DOS SANTOS NICOLAU   PROFESSOR I 
 118º PATRÍCIA RODRIGUES DE FRANÇA  PROFESSOR I 
 119º MARTA APARECIDA DA SILVA OLIARI  PROFESSOR I 
 120º ANGELICA PORTO   PROFESSOR I 
 121º PATRICIA AUGUSTA DA SILVA CAVALCANTE  PROFESSOR I 
 122º ALINE MIRON SANTOS  PROFESSOR I 
 123º KARINA SOUSA DA LUZ  PROFESSOR I 
 124º JÉSSICA MIDORI NINOMIYA   PROFESSOR I 
 125º JAQUELINE ALMEIDA DE OLIVEIRA  PROFESSOR I 
 126º SANDRA REGINA FERREIRA PROFESSOR I 
 127º MARIA IRENE OLIVEIRA DA SILVA VASCONCELOS  PROFESSOR I 
 128º MARCIA APARECIDA ARAUJO AMORIM POZZA  PROFESSOR I 
 129º MAGDA ELIAS LAZARO FANTINI  PROFESSOR I 
 130º CLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA COSTA  PROFESSOR I 
 131º RITA DE CÁSSIA GOMES DE LIMA PEREIRA  PROFESSOR I 
 132º FABIANA APARECIDA DE SOUZA ANDRADE  PROFESSOR I 
 133º JOYCE SILVA BORGES  PROFESSOR I 
 134º ROSILENE MUNHOZ GONZAGA   PROFESSOR I 
 135º CIBELE DA SILVA CONCEIÇÃO MARIANO   PROFESSOR I 
 136º SUELI FLORINDO  PROFESSOR I 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CE P 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

C
Ó

D
IG

O
 

18
3 

V
S

.8
 

 
 

 137º GISELE LEAL HAMABI MACHADO  PROFESSOR I 
 138º JOYCE DE SOUZA DA SILVA GOMES PROFESSOR I 
 139º DANIELLE DA SILVA CRUZ  PROFESSOR I 
 140º RENATA MARINHO JOÃO PEDRO  PROFESSOR I 
 141º MARINILDA DANTAS DE SOUZA  PROFESSOR I 
 142º SANDRA MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA PROFESSOR I 
 143º CIBELE CRISTINA TELES  PROFESSOR I 
 144º RODOLFO RODRIGO BRASIL DE SOUZA OLIVEIRA  PROFESSOR I 
 145º MICHELE DOS SANTOS VIEIRA DE OLIVEIRA  PROFESSOR I 
 146º BÉLIA VASQUES JACINTO  PROFESSOR I 
 147º MARIA CRISTINA DOS SANTOS MEIRA  PROFESSOR I 
 148º CLÓVIS SILVA DO NASCIMENTO  PROFESSOR I 
 149º RENATA SILVERIO VENTURA  PROFESSOR I 
 150º KELLY MARIA VALERIO  PROFESSOR I 
 151º MARISA CARDOSO  PROFESSOR I 
 152º SANDRA RAQUEL FAGUNDES FURLAN  PROFESSOR I 
 153º VILMA DA SILVA LEMES DE SOUZA  PROFESSOR I 
 154º MÔNICA CONSENTINI LAMBERTI  PROFESSOR I 
 155º THANIE LOPES GARCEZ  PROFESSOR I 
 156º CLARINDA CANDIDO DA SILVA VERRI  PROFESSOR I 
 157º MÁRCIA APARECIDA DOS SANTOS LOPES  PROFESSOR I 
 158º CHEILA FRANCIELA VON DENTZ COSTA  PROFESSOR I 
 159º RAQUEL NASCIMENTO COSTA   PROFESSOR I 
 160º THALIA MARIA CASTRO CARVALHO FERNANDES  PROFESSOR I 
 161º ALZIRA APARECIDA SOARES DE SOUZA CAMILO PROFESSOR I 
 162º ROSA CRISTINA BATISTA  PROFESSOR I 
 163º CLEUSA FRANCISCA TEIXEIRA  PROFESSOR I 
 164º MARLUCE AUGUSTA DA SILVA  PROFESSOR I 
 165º MAXWELL MANTELATO  PROFESSOR I 
 166º TATIANA MAYERHOFFER PEREIRA BRANCO  PROFESSOR I 
 167º FABIANA CARDOSO DE CARVALHO  PROFESSOR I 
 168º TATIANA DA ROCHA SILVA  PROFESSOR I 
 169º TATIANA SANTANA DA PAIXÃO  PROFESSOR I 
 170º THAIS SANCHES GARCIA LEAL PROFESSOR I 
 171º NOEMIA ALVES ALBERTINI  PROFESSOR I 
 172º DANIELLY VIVIANE BARBOSA ALVES  PROFESSOR I 
 173º FERNANDA GISOLFI  PROFESSOR I 
 174º BRUNA MARA DOUTEL  PROFESSOR I 
 175º CALINA CARRARO  PROFESSOR I 
 176º VERONICA CONCEIÇAO DE REZENDE  PROFESSOR I 
 177º RENATA FERREIRA COSTA  PROFESSOR I 
 178º ANA PAULA CLAUDINA DE OLIVEIRA  PROFESSOR I 
 179º LÍVIA DE OLIVEIRA BARBOSA  PROFESSOR I 
 180º EDNA MARIA DA SILVA BRANCO  PROFESSOR I 
 181º MARLENE DE CARVALHO SANTOS  PROFESSOR I 
 182º NÁDIA MARIA CARDOSO VICENTE  PROFESSOR I 
 183º MARCIA VALERIA CHAGAS MAGALHÃES  PROFESSOR I 
 184º ARENILDE DA SILVA LIMA  PROFESSOR I 
 185º MARIA NEUZELI DE SOUZA LEONARDO  PROFESSOR I 
 186º VALERIA REGINA IZIDORIO DE CAMPOS  PROFESSOR I 
 187º MARLI REGINA RAPOSEIRO MONTEIRO  PROFESSOR I 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CE P 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

C
Ó

D
IG

O
 

18
3 

V
S

.8
 

 
 

 188º ANA MARTA LINS SACRAMENTO DO PRADO   PROFESSOR I 
 189º NEILA RODRIGUES ALEXANDRE LOPES PROFESSOR I 
 190º JOSEFA ELIENE TELES VIDAL PROFESSOR I 
 191º JANAINA MARIANO CASSEMIRO  PROFESSOR I 
 192º FRANCISCA VALUZ DA SILVA  PROFESSOR I 
 193º ANDREIA CRISTINA DA SILVA  PROFESSOR I 
 194º DRIELE ISAURA APARECIDA MARQUES  PROFESSOR I 
 195º LARA JOSEMILLY DA FONSECA RODRIGUES  PROFESSOR I 
 196º CLAUDIA OLIVEIRA DANZIGER  PROFESSOR I 
 197º JUSTINA FERREIRA DA SILVA ALMEIDA   PROFESSOR I 
 198º CRISTIANE DE FREITAS SOUZA  PROFESSOR I 
 199º DANIELA DE MOLLA AMANCIO  PROFESSOR I 
 200º VALDINEIA CAPELI MARCOLINO DE SOUZA   PROFESSOR I 
 201º VILMA RIBEIRO DA SILVA  PROFESSOR I 
 202º SULIENE BORGES GRANGEIRO DE ASSIS  PROFESSOR I 
 203º JULIANA BERNARDES DOS SANTOS  PROFESSOR I 
 204º PATRICIA BORELLI DE OLIVEIRA  PROFESSOR I 
 205º ANNE DOS SANTOS OLIVEIRA  PROFESSOR I 
 206º MARIA VALDA DOS SANTOS AZEVEDO  PROFESSOR I 
 207º DILENE GOMES DA SILVA  PROFESSOR I 
 208º EVELYN MUNHOZ  PROFESSOR I 
 209º MARIA APARECIDA MOREIRA SATIRO  PROFESSOR I 
 210º JOSELITA GONÇALVES CARNEIRO  PROFESSOR I 
 211º MAURA FARIAS TEODORO DOS SANTOS  PROFESSOR I 
 212º FERNANDA REGINA AVANZI SOUZA  PROFESSOR I 
 213º ROSANGELA ROSA SILVA  PROFESSOR I 
 214º MARIA APARECIDA SÁLVIO PINHEIRO  PROFESSOR I 
 215º ELAINE CRISTINA DA SILVA SANTOS  PROFESSOR I 
 216º SUZANA MARIA TEIXEIRA RIBEIRO DE SOUZA  PROFESSOR I 
 217º MARIA MADALENA DO ESPIRITO SANTO  PROFESSOR I 
 218º ELAINE REGINA CONFORTINI LUNA  PROFESSOR I 
 219º ROSICLER BALARINE GOMES DE MELLO  PROFESSOR I 
 220º JOSEFINA PAULA DE SOUZA  PROFESSOR I 
 221º LUCIANA MARLENE PERROGLIO  PROFESSOR I 
 222º MARIA ANTONIA DOS SANTOS BLANCO  PROFESSOR I 
 223º ROZINALVA DA CRUZ FREIRE  PROFESSOR I 
 224º ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA  PROFESSOR I 
 225º LUIZ ALBERTO MATTOSO DE ANDRADE PROFESSOR I 
 226º KARINA APARECIDA DE LUNA  PROFESSOR I 
 227º ALECINA DO NASCIMENTO SANTOS  PROFESSOR I 
 228º GABRIELA DE FARIAS DIAS  PROFESSOR I 
 229º KATIA VASCONCELOS DO NASCIMENTO  PROFESSOR I 
 230º MAIARA DE OLIVEIRA COSTA  PROFESSOR I 
 231º ROSA HELENA DA SILVA ZAGORAC  PROFESSOR I 
 232º MARCOS LOURENÇO COSTA  ***PNE PROFESSOR I 
 233º MARIA DE FATIMA DE MORAES  PROFESSOR I 
 234º FABIOLA FACCHINI BOCCHI  PROFESSOR I 
 235º ANA CLÁUDIA PIMENTEL PEREIRA  PROFESSOR I 
 236º ÉDINA ALEXANDRINO ARAÚJO RIBEIRO PROFESSOR I 
 237º CLÁUDIA REGINA DE SOUZA   PROFESSOR I 
 238º ALESSANDRA PAZINATO CRUZ MINHAVA  PROFESSOR I 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CE P 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

C
Ó

D
IG

O
 

18
3 

V
S

.8
 

 
 

 239º DANIELA LUCIANA DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO  PROFESSOR I 
 240º ADRIANA GONÇALVES SMEETS  PROFESSOR I 
 241º SARA VIEIRA DA COSTA SILVA  PROFESSOR I 
 242º ADRIANA FERREIRA DA ROCHA   PROFESSOR I 
 243º REGIANE DE BRITO SILVA PETACCI  PROFESSOR I 
 244º NATALIA WILLIK ARGENTINI  PROFESSOR I 
 245º RAQUEL GOMES ABREU  PROFESSOR I 
 246º CARLA ROBERTA GOMES TEIXEIRA  PROFESSOR I 
 247º SHEILA DE OLIVEIRA ALMEIDA TORRES  PROFESSOR I 
 248º QUEDMA FELIX DOS SANTOS  PROFESSOR I 
 249º NATÁLIA RAMOS REYES  PROFESSOR I 
 250º FERNANDA MARCEK BATISTA  PROFESSOR I 
 251º LUCIANA GIANE PEREIRA  PROFESSOR I 
 252º ALAN DA SOLEDADE  PROFESSOR I 
 253º MONICA ALVES DE LIMA NASCIMENTO   PROFESSOR I 
 254º DENISE MALTA DE OLIVEIRA GALAZINI  PROFESSOR I 
 255º DARCI GUEDES MENEZES  PROFESSOR I 
 256º SINARA JOANA MELO SILVA  PROFESSOR I 
 257º RENATA APARECIDA DAVID NUNES  PROFESSOR I 
 258º PRISCILA AUGUSTA DE PRETI  PROFESSOR I 
 259º FERNANDA RODRIGUES MAIA  PROFESSOR I 
 260º TALITA BRANDÃO BARBOSA  PROFESSOR I 
 261º JOYCE RIBEIRO DE MENEZES  PROFESSOR I 
 262º VANDERLÉIA NUNES CRUZ SANTOS  PROFESSOR I 
 263º PAMELA MIRELLE DIAS  PROFESSOR I 
 264º LUANA DO NASCIMENTO DA SILVA CASADO  PROFESSOR I 
 265º DEBORA BERTOLOTTO ALVES  PROFESSOR I 
 266º THAYNA SOARES DE OLIVEIRA MOREIRA  PROFESSOR I 
 267º EGLE BORGES DA SILVA MIRANDA  PROFESSOR I 
 268º VIVIAN DOS SANTOS MENDONÇA  PROFESSOR I 
 1º KÁSSIA MANTOVAN FARDIN  PROFESSOR II - BIOLOGIA  
 2º RAFAEL PIRES BARBOSA  PROFESSOR II - BIOLOGIA  
 3º LEANDRO GOMES DA SILVA  PROFESSOR II - BIOLOGIA  
 4º SAULO ANTONINI JUPPEN  PROFESSOR II - BIOLOGIA  
 5º MÉRITH DE FREITAS GUERRA  PROFESSOR II - BIOLOGIA  
 1º ANATOLI NASCIMENTO BERDNIKOFF  PROFESSOR II - CIÊNCIAS 
 2º PAULO HENRIQUE BRAGATO  PROFESSOR II - CIÊNCIAS 
 3º ANA PAULA PLAZA   PROFESSOR II - CIÊNCIAS 
 1º FRED MADUREIRA COSTA   PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA  
 2º PAMELA CORNACHINI DOS SANTOS  PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA  
 3º ANA LUCIA SANTANA DA SILVA   PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA  
 4º CAROLINE CAMBAUVA SENNA RAGAZI  PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA  
 5º CHARLES EDUARDO CORDEIRO MARTINS  PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA  
 6º ERICKSON EDUARDO DA SILVA  PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA  
 1º ANDERSON MAURICIO DE ARAUJO  PROFESSOR II - GEOGRAFIA  
 2º JAILSON ROSENDO DE FREITAS  PROFESSOR II - GEOGRAFIA  
 1º MARCO TÚLIO RODRIGUES VILELA  PROFESSOR II - HISTÓRIA  
 2º CAROLINA PRANDO LUCAS  PROFESSOR II - HISTÓRIA  
 3º ALEXANDRE NATAL DE MIRANDA  PROFESSOR II - HISTÓRIA  
 1º DENILSON ALVES DE SANT'ANA  PROFESSOR II - INGLÊS  
 2º JOSE JORGE DE JESUS SOUZA  PROFESSOR II - INGLÊS  



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CE P 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

C
Ó

D
IG

O
 

18
3 

V
S

.8
 

 
 

 3º SELMA DA SILVA  PROFESSOR II - INGLÊS  
 1º LUCIANO OLIVEIRA DA SILVA  PROFESSOR II - MATEMÁTICA  
 2º ADILIO OIVEIRA VALQUER DOS SANTOS  PROFESSOR II - MATEMÁTICA  
 3º KARLA DANIELLE DE CARVALHO  PROFESSOR II - MATEMÁTICA  
1º ROSIMAR MOREIRA DE SOUZA VALENTE  PROFESSOR II - PORTUGUÊS  
 2º MIDIÃ RUAMA LIMA DA SILVA  PROFESSOR II - PORTUGUÊS  
 3º MICHELE MARIA DE LIMA SANTOS  PROFESSOR II - PORTUGUÊS  
 1º EMANUEL RAMOS BARRA  PROFESSOR II - QUÍMICA  
 2º GIOVANNA SÁTIRO DE MOURA  PROFESSOR II - QUÍMICA  
 1º ANGELA MARIA LUNA  PROFESSOR II - SOCIOLOGIA  
 1º EDSON RODRIGUES  PROFESSOR II ESPECIALIZADO  
 2º MARCIA ANDREA DA SILVA ROSA ARAÚJO  PROFESSOR II ESPECIALIZADO  
 3º ADILSON DOS SANTOS NASCIMENTO  PROFESSOR II ESPECIALIZADO  
 4º ROSANGELA MARIA SERRANO COUTINHO PROFESSOR II ESPECIALIZADO  
 5º FLAVIA CRISTINA DA COSTA LIMA 031934  PROFESSOR II ESPECIALIZADO  
 6º SILVIA REGINA FERREIRA RUFINO AMANTE  PROFESSOR II ESPECIALIZADO  
 7º ANY MERY DE SOUSA ALVES  PROFESSOR II ESPECIALIZADO  
 8º ALINE FORTI MANGILE  PROFESSOR II ESPECIALIZADO  
 
 
 

CARGO QTD VAGAS QTD 
CONVOCADOS 

PROFESSOR II – INGLES   02 03 
PROFESSOR II – BIOLOGIA 01 05 
PROFESSOR II –CIENCIAS 01 03 
PROFESSOR II – ED FISICA  02 06 
PROFESSOR II- GEOGRAFIA 02 02 
PROFESSOR II – HISTORIA  03 03 
PROFESSOR II- MATEMATICA  04 03 
PROFESSOR II- PORTUGUES 02 03 
PROFESSOR II – QUIMICA  01 02 
PROFESSOR II – SOCIOLOGIA 01 01 
PROFESSOR II –
ESPECIALIZADO 

20 08 

PROFESSOR I   320 268 
 

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no 06º andar do Centro de Formação 
de Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 
183- Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de vagas, de agendamento do 
exame médico e de entrega de documentos, munidos de cópias simples e 
acompanhados dos originais dos documentos abaixo relacionados e conforme o 
cronograma de convocação e com 15 (quinze) minutos de antecedência: 

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos 
exigidos para o exercício do cargo; e 

b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste 
cargo, função ou emprego público exercido naquele órgão, horário de trabalho 
(inclusive H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou 
emprego público, inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício. 

2. Cronograma de convocação: 
 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CE P 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

C
Ó

D
IG

O
 

18
3 

V
S

.8
 

 
 

CRONOGRAMA  
PROFESSOR II – INGLES   DIA 24/04/2014 ÁS 14:00 
PROFESSOR II – BIOLOGIA DIA 24/04/2014 ÁS 14:00 
PROFESSOR II –CIENCIAS DIA 24/04/2014 ÁS 14:00 
PROFESSOR II – ED FISICA  DIA 24/04/2014 AS 14:30 
PROFESSOR II- GEOGRAFIA DIA 24/04/2014 AS 14:30 
PROFESSOR II – HISTORIA  DIA 24/04/2014 AS 14:30 
PROFESSOR II- MATEMATICA  DIA 24/04/2014 AS 15:00 
PROFESSOR II- PORTUGUES DIA 24/04/2014 AS 15:00 
PROFESSOR II – QUIMICA  DIA 24/04/2014 AS 15:00 
PROFESSOR II – SOCIOLOGIA DIA 24/04/2014 AS 15:30 
PROFESSOR II –ESPECIALIZADO DIA 24/04/2014 AS 15:30 

   

PROFESSOR I 
CLASS 01 AO 45 DIA 25/04/2014 AS 08:30 
CLASS 46 AO 90 DIA 25/04/2014 AS 14:00 
CLASS 91 AO 135 DIA 28/04/2014 AS 08:30 
CLASS 136 AO 180 DIA 28/04/2014 AS 14:00 
CLASS 181 AO 225 DIA 29/04/2014 AS 08:30 
CLASS 226 AO 268 DIA 29/04/2014 AS 14:00 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

8º SHIRLEI DE ALMEIDA  DIA 25/04/2014 AS 08:30 
62º STELLA LEME RIBEIRO  DIA 25/04/2014 AS 08:30 
232º MARCOS LOURENÇO COSTA DIA 25/04/2014 AS 08:30 

 
3. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da 

possibilidade de desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a 
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não 
perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a 
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado. 

4. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados, 
os mesmos deverão assinar termo de  desistência e serão eliminados do processo. 
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados, 

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os 
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de 
classificação final do processo seletivo simplificado. 

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma 
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá. 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CE P 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

C
Ó

D
IG

O
 

18
3 

V
S

.8
 

 
 

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o 
horário. 

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionados implicará na 
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado. 

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
 
 

Prefeitura do Município de Mauá, 16 de abril de 2014. 
 
 
 
 
 

Lairce Rodrigues de Aguiar 
Secretária de Educação 

 


